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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
baggrundsdokumentation for styring af vækst af Listeria
monocytogenes i spiseklare fødevarer, der af virksomheden er
indplaceret i kategori 1.2 (styret vækst).
Følgende fødevarer er kontrolleret: spiseklare friskoste
Mikrobiologiske kriterier, prøveplaner: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger:
At virksomheden har forholdt sig til de fødevarer, der er
omfattet af mikrobiologiforordningen.
At virksomheden har indplaceret fødevarerne i
fødevarekategorier iht. bilaget til mikrobiologiforordningen. At
virksomheden har udarbejdet en prøveplan, der omfatter
fødevaresikkerhedskriterier (1.2) og proceshygiejnekriterier
(2.2.2 +2.2.4) i frisk ost med lang holdbarhed. At virksomheden
har fastlagt undersøgelser med en passende prøvefrekvens for
forskellige frisk oste og miljøprøver. Konkret vejledt om at
præcisere miljøprøver og procedure under prøveplaner, da det
er svært at se om det kun er rengøringsprøver.
Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har dokumenteret resultaterne for
undersøgelse af frisk oste, undersøgt for Listeria, e-coli r og
proceshygiejnekriterier og stafylokokker i perioden 2021 og
2022.
At virksomheden har dokumenteret opfølgning herunder
korrigerende handlinger ved utilfredsstillende
analyseresultater. At virksomheden har procedurer for
opfølgning på positive svaberprøver, hvor det er relevant.
Mikrobiologiske kriterier, analysemetoder: Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger
At virksomheden ved undersøgelse af produktprøver frisk oste
har udtaget det korrekte antal delprøver, som bliver undersøgt
efter det korrekte kriterium og at de er undersøgt på et
akkrediteret laboratorium At analysemetoden angivet på
analyseattesten er en akkrediteret metode.
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At prøver til undersøgelse for Listeria fra forarbejdningsområder og udstyr (miljøprøver) er blevet udtaget og
undersøgt efter en egnet metode. Konkret vejledt om at præcisere udtagningsmetode for miljøprøver og ikke
skrive rengøringsprøver. f.eks udtaget klokkeslet og skrive at det er miljøprøver, der er udtaget til.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: produktion af "treccia-oste", gennemgået pakning, udlevereing af
mozarella til kunde samt opbevaring af færdigpakkede oste. Målt temperatur for opbevaring af råvare og
færdigpakkede oste.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende lokaler og udstyr: produktionsmaskiner,
herunder kontrol af vedligeholdelse af samlebånd uden anmærkninger.Konkret vejledt om at fjerne rester af
beskyttelsesfilm på ny maskine.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
opvarmning og nedkøling af ostemasse. Virksomheden har fremvist procedure for pasteurisering samt
nedkøling. Desuden set dokumentation for overvågning af dette CCP.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Medarbejdernes viden om, og instruktion i
fødevarehygiejne, herunder om smitteveje for fødevarebårne sygdomme samt kontrolleret at virksomheden har
procedurer for instruktion/uddannelse af medarbejdere i fødevarehygiejne.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel, salg af evt. valle til anden fødevarevirksomhed
samt gennemgået regler for samhandel ud af Danmark. Kontrolleret brug og korrekt mærkning med ID_mærke
på færdigpakkede og på engrosproduktion til anden virksomhed. Konstateret at virksomheden ikke har ansøgt
om 3 hjerte dyrevelfærdsmærke inden markedsføring med dyrevelfærdsmærke. Vurderet til bagatel, da
virksomheden har dokumentation på leverandører samt havde ansøgt forkert. Vejledt om korrekt ansøgning
under tilsynet
Varestandarder: Kontrolleret mærkning med konsistens og modningsbetegnelse for Burrata i henhold til
mælkeproduktbekendtgørelsen. Ingen anmærkninger.


